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VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_2016

—

BILANCI KONTABEL

onedha: LEK

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

« Me Azhornim

Emertimi

Shenime

Viti Raportues

Viti Paraardhes

ktivet

| |Aktivet Afatshkurtra

Mjete monelare

102,764,524

87,024,357

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim

Derivativet

Aktivet @ mbajtura per tregtim

shuma

1.3

4 P.k'lwe te tjera afatshkurtra financiare

LlogarilKerkesa te arketueshme

206,118,116

144,397,930

Llogari/Kerkesa le ljera te arketueshme

6,646,426

896,972

Instrumente te tjera borxhi

v

Investime te tjera financiare

21,737,764

17,781,764

shuma

1.4

234,502,305

163,076,666

5 |Inventari

Lendet e para

8,816,048

14,687,660

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

iv

Mallra per rishitje

W

Parapagesal per furnizime

shuma

.5

8,816,048

14,687,660

6

Aktivet biologjike afatshkurtra

7

Aktivet afatshkurira te mbajtura per shitje

lotal| Aktivet Afatshkurtra

346,082,877

264,788,683

Il |Aktivet Afatgjata

1 Invesllmet financiare afatgjata

Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

ii

Aksione dhe pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

i

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

iv

Aksione dhe letra te tjiera me viere

Shuma

1.1

2 [Aktive afatgjata materiale

Nderlesa

18,901,969

19,896,809

Toka

Makineri dhe pajisje

24,107,413

21,890,486

Aktive te tjera afalgjata materiale

290,867

64,885

Shuma

1.2

43,300,249

41,852,180

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afalgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimil

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma

.4 /'::AF sob

Kapital aksionar i papaguar

6

Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

Total| Aktivet Afatgjata

43,300,249

41,852,180

Totali Aktivet

389,383,127

306,640,864

Huate dhe Kapitali

| |Detyrimet Afatshkurtra

1

Derivativet (vlera negative) ',

2

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

93 812,598

69,719,582




Kthimet/ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

huma 1.2 93,812,598 69,719,582
3 |Huat dhe parapagimet
i Te pagueshme ndaj furnitoreve 79,775,701 42,811,378
ii Te pagueshme ndaj punonjesve 51,834,268 50,441,184
i Detyrimet tatimore 7,634,181 2,912,730
iv Hua te tjera
v Parapagimet e arketuara
huma 1.3 139,244,150 86,165,292
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra 2,829,088 2,829,088
‘otal| Detyrimet Afatshkurtra 235,885,836 168,713,961
Il |Detyrimet Afatgjata
1 [Huat afatgjata
i Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
i Bonot e konvertueshme
shuma 1.1
2 Huamarrje te tjera afatgjata 10,121,613 11,621,613
464
467 10,121,613 11,621,613
3 Provizionet afatgjata
4 Grantet dhe te ardhura te shiyra
“otal| Detyrimet Afatgjata 10,121,613 11,621,613
N |Kapitali |
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge i perket aksionareve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 18,892,000 18,892,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit
6 |Rezerva
i Rezerva slaluore
i Rezerva ligjore
iii Rezerva le tjera 107.413,290 96,996,117
shuma 111.6 107,413,290 96,996,117
7 Fitimet e pashperndara
8 Fitimi/Humbja e vitit financiar 17,070,388 10,417,173
lotal| Kapitali 143,375,678 126,305,290
lotali Huate dhe Kapitali 389,383,127 306,640,864
JIFERENCA | -3
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VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_2016

TE ARDHURAT E SHPENZIMET (formati 1)

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

Monedha : LEK

Nr. Emertimi SHENIME | Viti Raportues| Viti Paraardhes
1 |Shitjet neto 179,661,668 118,369,834
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 100,000
3 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proc 5,871,612 13,082,852
4 |Materialet e konsumuara -125,715,102 -95,391,886
5 |Kosto e punes
a Paga e personelit -17,357,108 -12,963,200
b Sigurimet shogerore e shendetesore -2,857,242 -2,123,458
5 |Shuma (a,b) -20,214,350 -15,086,658
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet -5,617,599 -6,309,124
7 |Shpenzime te tjera -3,149,342 -2,286,702
8 |Totalii shpenzimeve 154,696,393 -118,074,370
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore 19,093,662 12,478,316
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

a investime te tjera financiare afatgjata
b interesa 6,084 3,841
G fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 1,164,607 -224 626
d te tjera financiare

Totali (a+d) 1,170,692 -220,785

13 |Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 1,170,692 -220,785
14 |Fitimi (Humbja) para tatimit 20,264,354 12,257,531
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin -3,193,965 -1,840,358

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 17,070,388 10,417,173

17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara

Printuar nga Alpha Business — www.Imb.al

1

Administratori

ing. Arben G
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VLLAZNIA NDERTIM IS SHPK_2016

I

| CASH FLOW (metoda direkte)

Monedha :LEK

Periudha 01/01/2016-31/12/2016

ing. Arben C}elai P

Nr | Emertimi Shenime 2016 2015
Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
1|Parate e arketuara nga klientet 153,873,781 144,710,106
2|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -151,411,980 -125,735,126
3|Parate e arketuara nga veprimtarite 28,536,675 19,314,036
4|interesi paguar
5| Tatim fitim | paguar -9,406,552 -12,330,771
A |Shuma (Para neto nga veprimtari e shfrytezimit) 21,591,925 25,958,245
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
1[Pagesa per blerje te kompanive te kontrolluara
2|Pagesa per blerje te aktiveve afatgjate materiale -1,500,000
3|Arketime nga shitjet e pajisjeve
4|Interesi i arketuar 91,901 3,841
5| Dividende te arketuar
B |Shuma (Para neto ne veprimtari investuese) -1,408,099 3,841
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
1|Arketime nga emetimi i kapitalit aksioner
2|Arketime nga huamarrje afatgjate
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare -26,475
4|Dividente le paguar
C |Shuma (Paraja neto ne veprimtari financuese) -26,475
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare 20,183,826 25,935,611
Mjetet monetare né fillim té periudh€s 82,580,698 56,645,086
Mjetet monetare né fund té periudhés 102,764,524 82,580,698
Printuar nga Alpha Business __ www.imb.al 1
Administratori 7
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Shoqeria VLLAZNIA NDERTIM IS
NIPT! K77524909Q

Pasqyre Nr.’
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri i Kodi
TE ARDHURAT Liogarise | Statistikor Viti 2016 Viti 2015
1 [Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 179662 118419
701710217
a) | Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 03 11101
b) | Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 179662 118419
¢) | te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 |Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret 7083 111043
3 |gatshém e prodhimeve né proges : 71 71201
Shtesat (+) 112011 13082
Pakesimet (-) 112012 |0
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
6 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) [Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 179,662 131,501
Administrat
Shogeria VLLAZNIA NDERTIM IS |
NIPTI K77524909Q _ e o
Pasqyre Nr.2 ||, = NP oo
N& 000/Leké B *q;,/
ANEKS STATISTIKOR O gl
L=
Numri | Kodi 3=
SHPENZIMET Llogarise | Statistikor Viti 2016 VITI 2015
1 |Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 95.392.00
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101 125715
by | Mdryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 -5871
(] Mallra t& blera B05/1 12103
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
g) Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 20214 15087
a- | Pagat e personelit 641 12201 17357
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 2857
3 |Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 5617 6309
4 |Shérbime nga té treté (atb+c+d+e+frgrh+itjrk+l+m) 81 12400 2287
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401




b) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢ |qera 613 12403
d) |Mirembajtje dhe riparime 815 12404
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405
f) |Kerkim studime 617 12408
g) |Sherbime L& tjera 618 12407 3148
h) |Shpenzime per kencesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
iy |Transferime, udhetime, dieta 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412
per Blerje 6271 124121
per shitje §272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) |Akciza 633 12502
¢} |Taksa dhe tarifa vendore 534 12503
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504
Te tjera
) Totali i shpenzimeve li=(1+2+3+4+5) 12600 154,695.00 119,075.00
Informaté:
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 77 50
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat. asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e assleve ekzistuese 150021

Administratori




Shogeria VLLAZNIA NDERTIM s
NIPTI K77524909Q

Pasqyre Nr.3
000/ lek
Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1| Tregti Tregti karburanti
2| Tregti Tregti ushgimore, pije 0.00
3| Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4| Tregti Tregti cigaresh
5| Tregti Tregti artikyj industrial
6| Tregti Farmaci
7| Tregti Eksport mallrash
8| Tregti Tregti te tjera 0.00
| Totali | te ardhurave nga tregtia 0.00
9|Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike 0.00
11|Ndertim Ndertime te tjera
Il Totali | te ardhurave nga_ﬂdeniml 179,662
12|Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme
13|Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16|Prodhim Prodhim pije alkolike. et
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
UL Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20|Transport | Transport malirash
21|Transport | Transport malli nderkombelare
22| Transport  |Transport udhetaresh
23| Transport  |Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali i te ardhurave nga transporti ]
24|Sherbimi Sherbime financiare
25|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27|Sherbimi Bar restorante
28|8herbimi Hoteleri
29| Sherbimi Lojra Fati
30{Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32|Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera 0.00
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0
TOALI (I+l1+11I+IV+V) 179,662
Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. | te punesuarve
Me page deri ne 22,000 leke o
Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke 75
Me page nga 30.001 deri ne 66,500 leke 2
Me page nga 66,501 deri ne 97 030 leke 0
Me page me te larte se 97 030 leke
Totali 77

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.




Shogeria VLLAZNIA NDERTIM IS
NIPTI K77524909Q

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

c i : Gjendje i Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01/01/2016 Shtesa Pakesime 3111212016
1 Toka 0 0
2 Ndertime 27,780,908 0 27,780,908
3 Makineri paisie 18,010,278.93 6,208,125 0 24,218,404
4 Mjete transporti 37,936,358 604,810 38,541,168
5 kompjuterike 160,000 252733 402,733
1 Zyre 421,982 421,982

TOTALI 84,299,527 7,065,668 0 91,365,195

Amortizimi A.A.Materiale 2016

T ; Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01;’01!2%)15 Shtesa Pakesime 31/12/2016
1 Toka 0 0 0
2 Mdertime 7,884 099 994 840 8,878,939
3 Makineri,paisje, vegla 9,763,802 1,302,169 0 11,085,971
4 Mijste transporti 24,750,729 3,176.876 27,927 605
5 kompjuterike 121,688 21,486 143,175
1 Zyre 385,410 0 385,410

TOTALI 42 905,728| 5,495,372 0 48,401,100

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

- 2 Gjendje ) Gjendje
Nr Emertimi| Sasia 01101!2(]]16 Shtesa Pakesime 311‘{12.’2:}16
1 Toka 0 0 0
2 Ndertime 19,896,809 994 840 18,901,969
3 Makineri paisje,vegla 5,808,127 6,208,125| 1,302,169 10,804,082
4 Mjete transporti 15,533,979 604 810| 3,176,876 12,961,913
5 kompjuterike 28,312 252733 21,486 259,558
1 Zyre 36,572 0 36,572

TOTALI 41,393,798 7,065,668 5,495,372 42,964,095

Administratori
ing. Arben Ce
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Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjese éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe struklurés standarie te
Epercaktuala ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacien i pérgjithsém dhe politikat kontab&|
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém t& pasqyrave financiare
o .___c)Shenimetetierashpiegeuse oo e

Al Info ion i jithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel | aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shgiperi.(SKK 2,)
Baza e pergatitjes se PF | Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aklivel detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka  ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4 Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen plote per te
gene le garla dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mijaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
§. Materialiteti eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin @ Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqities me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje le vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.
All Politikat kontab#l

Per percaktimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" { hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )

Vieresimi fillestar | nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si akliv ne bilanc
eshte vierasuar me kosto. (SKK 5. )

Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot & huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne kaston & aklivit per periudhen e investimit (SKK 5: }

Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
hilanc me kosto minus amortizimin & akumuluar, (SKK 5 )

Per llogaritjien e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M meloden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur.
- Kompijutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjiera me 20 % te vieftes se mbetur
c hénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime ape ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
iy periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
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